
SOMMER 2026

GASTRO
NETTO

GUTS- UND ORTSWEINE 750 ml

10 / 2025 Souvignier gris Aufbruch Biowein 9,20 €
Zukunftswein Pfalz 12,27 €/Ltr

14,0 vol% Alk    0,2 g/l RZ verfügbar ab 06/26

12 / 2025 Donauriesling Lichtblick Biowein 9,20 €
Zukunftswein Pfalz 12,27 €/Ltr

13,5 vol% Alk    0,9 g/l RZ verfügbar ab 06/26

24 / 2025 Sauvignac Freiraum Biowein 9,20 €
Zukunftswein Pfalz 12,27 €/Ltr

13,0 vol% Alk    0,2 g/l RZ verfügbar ab 06/26

11 / 2025 Was Spaß macht Biowein 7,80 €
Pfalz Cuvée weiss 10,40 €/Ltr

12,5 vol% Alk    15,5 g/l RZ

14 / 2025 Riesling Kalkstein Biowein 9,20 €
Pfalz 12,27 €/Ltr

13,5 vol% Alk    4,0 g/l RZ

01 / 2025 Silvaner Kalkstein Biowein 9,20 €
Kallstadt 12,27 €/Ltr

13,5 vol% Alk    10,8 g/l RZ

05 / 2025 Weißer Burgunder Kalkstein Biowein 9,20 €
Pfalz 12,27 €/Ltr

13,0 vol% Alk    2,5 g/l RZ

08 / 2024 Grauer Burgunder Biowein 10,00 €
Pfalz 13,33 €/Ltr

12,5 vol% Alk    7,5 g/l RZ

56 / 2025 Rosé Biowein 9,20 €
Pfalz 12,27 €/Ltr

12,5 vol% Alk    6,4 g/l RZ

49 / 2021 Verführer 7,20 €
Pfalz Cuvée rot 9,60 €/Ltr

12,5 vol% Alk    0,9 g/l RZ

47 / 2021 Saint Laurent 10,50 €
Freinsheim 14,00 €/Ltr

12,5 vol% Alk    0,8 g/l RZ

   
 
    

   
 
    

LAGENWEINE 750 ml

15 / 2024 Riesling Kreidkeller alte Reben Biowein 13,50 €
Kallstadt Kreidkeller 18,00 €/Ltr

12,5 vol% Alk    0,4 g/l RZ

16 / 2024 Riesling Steinacker Biowein 13,50 €
Kallstadt Steinacker 18,00 €/Ltr

12,5 vol% Alk    6,0 g/l RZ

17 / 2024 Riesling Saumagen Biowein 13,50 €
Kallstadt Saumagen 18,00 €/Ltr

12,0 vol% Alk    1,4 g/l RZ

20 / 2025 Riesling Burgweg Biowein 15,50 €
Großkarlbach Burgweg 20,67 €/Ltr

13,0 vol% Alk    4,5 g/l RZ

06 / 2022 Weißer Burgunder Steinacker 12,00 €
Kallstadt Steinacker 16,00 €/Ltr

13,0 vol% Alk    2,1 g/l RZ

03 / 2025 Chardonnay Steinacker Biowein 12,50 €
Kallstadt Steinacker 16,67 €/Ltr

13,0 vol% Alk    7,0 g/l RZ

41 / 2021 Spätburgunder Kreidkeller 11,00 €
Kallstadt Kreidkeller 14,67 €/Ltr

13,0 vol% Alk    0,2 g/l RZ

44 / 2017 Spätburgunder Steinacker 12,50 €
Kallstadt Steinacker 16,67 €/Ltr

13,5 vol% Alk    1,1 g/l RZ

40 / 2018 Schwarzriesling Steinacker 12,00 €
Kallstadt Steinacker 16,00 €/Ltr

12,5 vol% Alk    5,3 g/l RZ

GROSSE WEINE 750 ml

19 / 2024 Saumagen Réserve Biowein 21,00 €
Riesling 28,00 €/Ltr

12,5 vol% Alk    0,5 g/l RZ

19 / 2023 Saumagen Réserve 21,00 €
Riesling 28,00 €/Ltr

12,0 vol% Alk    4,8 g/l RZ

18 / 2024 Himmelreich Réserve Biowein 21,00 €
Riesling 28,00 €/Ltr

13,0 vol% Alk    2,2 g/l RZ

45 / 2018 Am Hasenlauf SELEKTION 22,00 €
Spätburgunder 29,33 €/Ltr

13,0 vol% Alk    1,0 g/l RZ

45 / 2017 Am Hasenlauf SELEKTION 21,00 €
Spätburgunder 28,00 €/Ltr

14,0 vol% Alk    1,5 g/l RZ

Gerne präsentieren wir Ihnen auch gereifte Jahrgänge aus unserer Schatzkammer.

Kallstadt / Weinstraße / Pfalz



SÜSSWEINE                           

26 / 2024 SchluckVerliebt Spätlese Biowein 750 ml 8,90 €
Pfalz 11,87 €/Ltr

11,5 vol% Alk    36,4 g/l RZ

30 / 2025 Gewürztraminer  Spätlese Biowein 750 ml 12,00 €
Pfalz 16,00 €/Ltr

9,0 vol% Alk    82,6 g/l RZ

LITERWEINE                    1000 ml

61 / 2025 Riesling trocken Biowein 6,90 €
Pfalz 6,90 €/Ltr

13,5 vol% Alk    4,0 g/l RZ

62 / 2025 Weißer Burgunder trocken Biowein 6,90 €
Pfalz 6,90 €/Ltr

13,0 vol% Alk    2,5 g/l RZ

SEKT 750 ml

70  Riesling  brut 12,50 €
Pfalz 16,67 €/Ltr

12,5 vol% Alk    5,0 g/l RZ

72  Weißer Burgunder  brut 12,50 €
Pfalz 16,67 €/Ltr

12,5 vol% Alk    6,0 g/l RZ

ALKOHOLFREI 750 ml

75  Pfälzer Traubensaft weiß  3,50 €
4,67 €/Ltr

    

SOLANGE VORRAT REICHT 750 ml

11 / 2024 Was Spaß macht 7,50 €
Pfalz 10,00 €/Ltr

12,0 vol% Alk    10,4 g/l RZ

14 / 2024 Riesling  Kalkmergel 8,90 €
Kallstadt 11,87 €/Ltr

12,0 vol% Alk    3,1 g/l RZ

05 / 2024 Weißer Burgunder  8,90 €
Kallstadt 11,87 €/Ltr

12,0 vol% Alk    5,5 g/l RZ

01 / 2024 Silvaner  8,90 €
Kallstadt 11,87 €/Ltr

12,5 vol% Alk    2,5 g/l RZ

56 / 2024 Rosé  8,90 €
Pfalz 11,87 €/Ltr

12,0 vol% Alk    8,1 g/l RZ

    
 
    

    
 
    

    
 
    

VERKAUFS- UND LIEFERUNGSBEDINGUNGEN

Im Preis enthalten Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.

Versandkosten Bis 11 Flaschen pauschal 9,00 €. Ab 12 Flaschen Lieferung "Frei Haus".
Bei Lieferungen ins Ausland und auf Inseln bitten wir um Ihre Nachfrage.

Jugendschutz Entsprechend dem Jugendschutzgesetz liefern wir nur an Personen

 ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Mit Ihrer Bestellung
bestätigen Sie uns, dass Sie das 18. Lebensjahr vollendet haben.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises, bei

Schecks und Wechseln bis zu deren Einlösung, unser Eigentum

Zahlungsbedingungen Unsere Rechnungen sind innerhalb von 10 Tagen nach 
Rechnungsdatum ohne jeden Abzug zahlbar.

Die Weine und Schaumweinerzeugnisse enthalten Sulfite.
Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Bankverbindung:
Sparkasse Rhein-Haardt    Bic: MALADE51DKH   IBAN: DE90 5465 1240 0000 0202 30

VR Bank Mittelhaardt eG   Bic: GENODE61DUW   IBAN: DE52 5469 1200 0117 5659 04

Öffnungszeiten:
Der Weinverkauf ist von Mittwoch bis Samstag von 10:00 – 18:00 Uhr geöffnet.
Für eine persönliche Weinberatung setzen Sie sich gerne mit uns in Verbindung.
Das Büro ist von Montag bis Freitag von 08:00 – 18:00 Uhr erreichbar.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Ihre Winzerfamilie 
Martin und Susanna Haaß
Karola Bender-Haaß und Otto Haaß
Widerrufsbelehrung

BIO – BENDERHOF

Gesunde, robuste Weinreben im lebendigen Weinberg, so gestalten wir Zukunft nachhaltig im 
Einklang mit der Natur.

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen
benannter Dritter, 

der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.Um Ihr Widerrufsrecht 
auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Benderhof Martin Haaß, Neugasse 45, 67169 Kallstadt, 
Tel: +49 6322 1520, Fax: +49 6322 980775, E-Mail: info@weingut-benderhof.de) mittels 
eindeutiger Erklärung 
(z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertag zu widerrufen informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder 
eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite www.weingut-benderhof.de 
elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden
wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen 
Widerrufs übermitteln. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten
haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus 
ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung

 als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.  Für diese Rückzahlung verwenden wir 
dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren
unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns 
über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die 
Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie 
tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen 
Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit 
ihnen zurückzuführen ist.
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